

ESTADO DE RESULTADOS MAYO 21 - MAYO 20

Por los meses terminados a :

<u>INGRESOS Y EGRESOS</u>	Variacion			
	ACUM. 05-2021	ACUM. 05-2020	Absoluta	Var %
INGRESOS				
Apuestas Hípicas	20,974,050	12,363,157	8,610,893	69.65%
Boxes	5,771,750	4,088,640	1,683,110	41.17%
	26,745,800	16,451,797	10,294,003	62.57%
PREMIOS OTORGADOS				
Por apuestas	13,491,850	8,048,930	5,442,920	67.62%
A propietarios	3,072,981	2,759,300	313,681	11.37%
A la participacion	5,029,800	3,332,980	1,696,820	50.91%
A la cátedra periodística	4,000	11,875	-7,875	-66.32%
	21,598,631	14,153,085	7,445,546	52.61%
Utilidad bruta	5,147,169	2,298,712	2,848,457	123.92%
OTRAS DEDUCCIONES				
Impuesto a las apuestas	4,609	0	4,609	
Impuesto selectivo al consumo	614	0	614	
Comisiones a concesionarios hípicas	65,165	45,846	19,319	42.14%
Aportaciones al Fondo de Previsión Profesionales del Turf	15,199	13,797	1,402	10.16%
	85,587	59,643	25,944	43.50%
Utilidad antes de ingresos y gastos operativos	5,061,582	2,239,069	2,822,513	126.06%

ESTADO DE RESULTADOS MAYO 21 - MAYO 20

Respecto a los ingresos y egresos vinculados con la actividad hípica se observa un incremento en los ingresos por apuestas hípcas a mayo 2021 en un 69.65% debido a que 3 meses (parte de marzo, abril y mayo) del año 2020 no hubo carreras por pandemia Covid-19 y los boxes en el año 2021 están contemplados con los nuevos valores que se aplican desde octubre de 2020, lo que ha originado un incremento de 41.17%

Los premios de los propietarios aun mantienen un 40% de descuento, lo que ha originado que la utilidad antes de ingresos y gastos operativos se incremente en un 126.06% con relación a mayo 2020.

ESTADO DE RESULTADOS MAYO 21 - MAYO 20:

	Por los meses terminados a :		Variacion	
	ACUM. 05-2021	ACUM. 05-2020	Absoluta	Var %
<u>INGRESOS Y EGRESOS</u>				
INGRESOS OPERATIVOS				
Simulcasting	2,631,243	4,809,837	-2,178,594	-45.29%
Cotizaciones e inscripciones socios, Centro Esparcto.	14,991	273,507	-258,516	-94.52%
Alquileres (derecho superf. Y otros)	2,269,364	2,611,078	-341,714	-13.09%
Eventos Sociales	65,000	696,737	-631,737	-90.67%
Varios hipica(Stud Book ,est.polla,Concesiones)	595,337	290,860	304,477	104.68%
	5,575,935	8,682,019	-3,106,084	-35.78%
Otros ingresos (Municipalidad de Lima-Expropiacion- otros)	2,548,259	493,900	2,054,359	415.95%
	8,124,194	9,175,919	-1,051,725	-11.46%
GASTOS OPERATIVOS				
Personal	4,476,105	4,678,298	-202,193	-4.32%
Asesoría legal	259,263	187,632	71,631	38.18%
Tributos	1,103,203	992,311	110,892	11.18%
Servicios diversos	5,048,635	5,345,135	-296,500	-5.55%
	10,887,206	11,203,376	-316,170	-2.82%
Utilidad de operación antes de provisiones	2,298,570	211,612	2,086,958	986.22%
Provisiones del ejercicio	3,448,261	1,808,590	1,639,671	90.66%
	-1,149,691	-1,596,978	447,287	-28.01%
Gastos/ Ingresos financieros, neto	-62,116	-213,443	-275,559	129.10%
	(1,211,807)	(1,810,421)	171,728	-9.49%

ESTADO DE RESULTADOS MAYO 21 - MAYO 20

En cuanto a las otras partidas de ingresos, estas también se han visto afectadas en el periodo enero mayo 2021 en comparación a su similar 2020, principalmente por los menores ingresos por la imposibilidad de realizar eventos, la disminución de ingresos en el Centro de Esparcimiento, alquileres, simulcasting, facilidad de cotizaciones sociales, entre otros en un 35.78%, sin embargo ha habido un ingreso extraordinario en el mes de marzo 2021 por pago a cuenta del Laudo Arbitral de la Municipalidad de Lima por la expropiación de los terrenos que ha ayudado sustancialmente a que la disminución sea de 12.43%.

De otro lado, respecto a los gastos operativos si bien se ha continuado con la política de austeridad, en el mes de mayo ha habido un ajuste de CTS en los gastos de personal dado que se ha reintegrado gradualmente a los trabajadores, encontrándose a la fecha un grupo reducido en suspensión perfecta. Se observa una mejora en el resultado operativo antes de provisiones al pasar de S/ 211,612 a S/ 2'298,570 con relación al periodo similar del año anterior.

En lo que respecta a las provisiones (depreciación y cobranza dudosa) estas se ha incrementado en 90.66% debido al incremento de los activos fijos por la revaluación voluntaria en dic.20 y los socios separados por morosidad.

Finalmente se observa como resultado final una pérdida acumulada para el periodo enero-mayo de 2021 de S/.1,211,807, menor a la pérdida de S/. 1,810,421 del periodo similar del 2020.